

# سوال جواب

www.soaljavabdaily.ir

گیلان از مهمترین استان های کشور در ترویج دیپلماسی فرهنگی است



- چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱
- ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴
- ۲ نوامبر ۲۰۲۲
- سال هشتم - شماره ۲۱۱۸
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

تیزهوش تابان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه :

## زیر ساخت های تجاری گیلان برای افزایش صادرات به روسیه فراهم است



مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی:

### نباید با هر بهانه ای به جامعه خبرنگاری تاخت

اینستا: مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در باره خبرنگاران پازداشی حوادث اخیر گفت: از روز سیام شهریورماه که منوجه دستگیری ها شدیم، پیگیری ها با نهاد های امنیتی برای مشخص شدن وضعیت آنها انجام شد و همچنان ادامه دارد و تاکنون هشت نفر آزاد شده اند. ایمان شمسایی مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی درباره اینکه در برخی گمانه زنی ها تعداد متعددی خبرنگار و عکاس پازداشی ذکر می شود، گفت: به طور کلی حرفه خبرنگاری و عکاسی که اصطلاحاً «خبرنگاری» یا «روزنامه نگاری» اطلاق می شود، در لفظ عام دارای شرایط خاصی مثل عضویت در انجمن یا تحریریه نیست. مثلاً در وقایع اخیر بعضاً افرادی که صرفاً سابقه کار خبری داشتند نیز در پازداشت به سر بردند که البته در نهایت آزاد شدند. اما منظور ما از خبرنگار، فردی است که به صورت حرفه ای در تحریریه ها به کار مشغولند یا حتی به شکل حق التحریر یا حق التصویر با رسانه ها در حال حاضر کار می کنند. به عنوان مثال یکی از پازداشت شدگان در قسمت حروف چینی کار می کرده یا شخص دیگری محکومیت قبلی داشته و حکمش اجرا شده است.



او ادامه داد: درباره افراد پازداشتی، نهادهای نظامی و امنیتی اذعان دارند اتهام این افراد پوشش وقایع اخیر برای رسانه هایشان نبوده است و حتی هیچ فردی در تهران به خاطر فعالیت رسانه ای دستگیر نشده است. با این حال ما امیدواریم و به صورت روزانه پیگیری ما تا هرچه زودتر مشکلات پیش آمده برطرف شود.

شمسایی خاطر نشان کرد: نهادهای مربوطه به ما اطمینان دادند که تحقیقات به طور مستند و قانونی انجام شده و حال پازداشت شدگان خوب است و با خانواده هایشان در ارتباط بوده اند. همچنین مقرر است پس از پایان تحقیقات، پرونده افراد به قوه قضائیه ارجاع داده شود که برای چند مورد این اتفاق افتاده است. ما تنها پیگیر مسأله همچون گذشته خواهیم بود که شأن حرفه خبرنگاری و حقوق قانونی افراد رعایت شود.

شمسایی در پایان با اشاره به اهمیت اصل تفکیک قوا و اینکه هیچ شغلی از مصونیت در برابر الزامات قانونی برخوردار نیست، تاکید کرد: قطعاً در موعد دادرسی لازم است کلیه حقوق این افراد از جمله دسترسی به پرونده توسط وکیل لحاظ شود و قوه قضائیه نیز یقین داریم که با عدالت به موضوع رسیدگی خواهد کرد.

مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در پایان خاطر نشان کرد: نباید به خاطر یک اتهام و حتی جرم، به کل حرفه خبرنگاری تاخت و جامعه رسانه ای را منجمد کرد. اگر در آن سوی مرزها تعداد معدود روزنامه نگار خائن به کشور و مردم داریم که خواستار تحریم مردم ایران و هم میمان با دولت آمریکا هستند اما در این سو ثبت موفقیت های کشور، آگامسازای مردم از حقوق قانونی خود و انعکاس مشکلات جامعه به منظور رفع آن توسط متولیان امر را قاطبه خبرنگاران دلسوز و متعهد وطنی انجام می دهند. پس نباید به هر بهانه ای انگشت اتهام را به سمت خبرنگاران نشانه رفت. خبرنگاران و عکاسان با کمترین چشمداشت، امنیت شغلی و توقع، به فعالیت مشغولند و یکی از اصلی ترین نیازهای آنان، تلویزیون صنفی برای احراز جایگاه خبرنگاری و حمایت های قانونی از آنان است.

### یادداشت امروز

#### ارزبایی عملکرد رئیس هیات فوتبال گیلان در ساختار فوتبال استان

قسمت چهارم

✦ این قسمت: فوتبال پایه

دقیقاً نمی دانم چند سال پیش بود ولی به نظرم سال ۸۶ یا ۸۷ بود که به عنوان سر مربی تیم زیر ۱۲ سال گیلان برای انتخابی تیم ملی زیر ۱۴ سال به شهر ساری اعزام شدم تا با برگزاری مسابقات دوره ای بازیکنان خوب استان را برای رسیدن به پیراهن تیم ملی هدایت کنیم؛ مسابقات بین تیم های گیلان، مازندران، گلستان و زنجان بود و قرار بود بعد از انجام بازیها، نفرات شایسته به تیم منتخب شمال کشور دعوت شوند تا در دور نهایی با منتخبین مناطق شرق، غرب، جنوب و مرکز به صورت فشرده جدال داشته باشند و از آخرین فرصت برای رسیدن به پیراهن تیم ملی بهره ببرند، قرار بر این شد تیم با هزینه خانواده بازیکنان عازم این مسابقات شود و هیات فوتبال فقط اتوبوس رفت و برگشت را تهیه نماید. مقصد ساری بود و مبداء رشت بازیکنان انتخابی از کل گیلان در رشت جمع شدند و به جز دو بازیکن شرق گیلانی که در مسیر به ما ملحق می شدند؛ اتوبوس آمد و حرکت کردیم اما در لاهیجان اتوبوس خراب شد و حدود ۴ ساعت بازیکنان و مربیان در یک کیلومتری لاهیجان کنار جاده ماندیم تا رئیس هیات فوتبال یک اتوبوس جایگزین کند یعنی به تنها تعهد خود هم نتوانست درست عمل کند! به هر صورت با کلی تاخیر به شهر ساری رسیدیم و نماینده گیلان یعنی آقای حمید رحیمی نیا منتظر ما بود و اعتراض کرد که چرا ایقدر تاخیر داشتید و همه منتظر شما هستند تا فرجه کشتی انجام شود، نماینده ساری یک مریی کارگشته و پیشکسوت مازندران بود بنام آقای سورچی و نماینده گلستان دوست و همکار پزیرگتر بنده آقای محمودی بود که خود یک مدرس قابل احترام در جامعه ما بوده و هست... لب مطلب اینکه بازیها انجام شد و بدون داشتن فرمان و عنوان قهرمانی و فقط ۴ تیم به صورت دوره ای با هم دیدار کردند تا همه بازیکنان دیده شوند. من مربی تیم بودم و از سه بازی یک باخت، یک مساوی و یک برد پدست آوردم. اصل ماجرا این بود که باید از همه بازیکنان استفاده می کردیم تا همه خوب دیده شوند. در پایان بازیها لیست دعوت شده ها منتشر شد و از مازندران ۱۱ بازیکن از گلستان ۹ بازیکن و از گیلان فقط ۳ بازیکن و از زنجان هم ۱ بازیکن دعوت شدند!

به شدت عصبانی شدم و رفتم طرف نماینده استان و گفتم یعنی چی آقای رحیمی نیا! یعنی اندازه فوتبال گیلان این هست که از گیلان ۳ نفر دعوت شوند؟ ایبون گفت دست من نیست! گفتم مگه میشه و شروع کردم اعتراض کردن به این لیست یعنی به نظرم تو همین بود به شعور فوتبال گیلان ولی کمترین حمایت را از نماینده گیلان دیدم؟! آقای العباس خاله! این یعنی کمترین توجه به آینده بازیکنان آن رده سنی بود! چطور در یک تیم که از ۲۴ بازیکن تشکیل شده فقط ۳ گیلانی حضور دارد؟! چطور نماینده گیلان نمی توانست از حق بچه های استان دفاع کند؟! البته هر وقت با شما صحبت کردم مواجه شدم با یک سیر که همه صحبت ها و ایده ای من را پس میزد ولی اینبار می نویسم تا همه فوتبال دوستان گیلانی قضاوت کنند چون حق همه بازیکنان گیلان بوده است! هر فرد فوتبالی میانه اند در یک تیم که قرار هست از ۲۴ بازیکن در یک تورنمنت استفاده کند حضور ۳ هم استانی در تیمی که ۹ بازیکن با هم و ۱۱ بازیکن دیگر نیز با هم هستند، نمی تواند در تمرینات قبل از مسابقات یعنی جایی که باید شایستگی خودش را به نمایش بگذارد، خوب و مناسب عمل کند!

با یک صحبت ساده عدالت در انتخاب بازیکنان صورت نگرفته بود اگر فرض کنیم که شما اولین مسئول نبودید، قطعاً آخرین مسئول بودید! آیا درک این مطلب سخت هست دوستان؟! تنها کاری که از دستم بر میومد این بود که بعد از برگشت از ساری با حضور در دفتر هیات فوتبال و نوشتن یک درخواست از رئیس هیات فوتبال بخواهم زین پس چنین بی عدالتی در حق فرزندان ما نشود که به نظرم در آرشو و دفتر هیات ثبت شده باشد. از اون تیم امروزه هومن ربیع زاده در فوتبال ایران خوش درخشیده ولی هیچ ملی پوشی تا به امروز نداشته است! جناب الماسخاله مشت نمونه خروار هست! شما بگوئید در این ۴ دوره چه افق تازه ای در فوتبال پایه ترسیم کردید؟ این اولین سوال بنده هست؟! اگر عمری بود در قسمت پنجم و در بعد دیگر فوتبال پایه تخلف آشکار رئیس هیات فوتبال گیلان را بازگو می کنم.

این بحث ادامه دارد

### توزیع مرغ منجمد در گیلان از قطب های تولید کننده مرغ کشور!

اینستا: مدیر اتحادیه مرغداران گیلان با بیان اینکه در حال حاضر فروش مرغ گرم چندان زیاد نیست، گفت: توزیع مرغ منجمد در استان های قطب تولید کننده مرغ ضرورت چندانی ندارد. فرهاد گیاهی با بیان اینکه گیلان از قطب های تولید کننده مرغ در کشور است، اظهار کرد: تولید مرغ شده در گیلان نه تنها برای نیاز استان کافی است، بلکه تولید مازاد دارد که به استان های دیگر صادر می شود؛ به این ترتیب نیازی نیست که در این استان توزیع مرغ منجمد به صورت فعلی انجام بگیرد. وی افزود: در حال حاضر فروش مرغ گرم چندان زیاد نیست و اگر همچنان توزیع مرغ منجمد صورت بگیرد، منجر به کاهش فروش مرغ گرم در استان خواهد شد. گیاهی ادامه داد: کاهش فروش مرغ گرم، مرغداران را برای جوجه ریزی کافی دوره بعدی مردد خواهد کرد، زیرا میسر است به اندازه کافی نتوانند جوجه های پرورش یافته را بفروشند. وی با بیان اینکه توزیع مرغ منجمد اگر برای تنظیم بازار هم صورت بگیرد باید در استان های جنوبی کشور انجام شود، تصریح کرد: در استان های تولید کننده مرغ به اندازه کافی این محصول وجود دارد. مدیر اتحادیه مرغداران گیلان عنوان کرد: توزیع مرغ منجمد در استان های قطب تولید کننده مرغ ضرورتی ندارد و حداقل باید در مقدار کم توزیع شود تا به تولید کنندگان و فروشندگان مرغ گیلان آسیب نرزد.

### در روزنامه امروز می خوانید

استاندار در جلسه ستاد ساماندهی جوانان گیلان تاکید کرد:  
**رونق فضای کسب و کار گیلان با تکیه بر توانمندی جوانان**



مدیرکل تامین اجتماعی گیلان:  
**بیمه فراگیر خانواده ایرانی گامی بلند برای توسعه پوشش بیمه ای در جامعه است**



مدیرکل میراث فرهنگی گیلان عنوان کرد:  
**مرمت ساختمان شهرداری و ۴ بنای تاریخی شهر رشت**



**لوستر اکبری**

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

**آگهی مزایده عمومی** (نوبت اول)

شهرداری بندرکیشهر در نظر دارد نسبت به فروش چوب های مازاد حاصل از هرس و سر بری درختان سطح شهر از طریق مزایده عمومی اقدام نماید، لذا متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۸/۱۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) نسبت به مشاهده و شرکت در مزایده اقدام نمایند، همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور مالی شهرداری بندر کیشهر مراجعه و یا با شماره های ۴۲۸۲۲۴۴۴ - ۴۲۸۲۲۴۴۵ و ۴۲۸۲۲۸۴۸ - ۰۱۳ تماس حاصل فرمایند.

مرتضی عاطفی - شهردار بندرکیشهر





سرپرست اداره کل دامپزشکی گلستان:

### روزانه حدود ۷۰۰ تن گوشت مرغ در گلستان تولید می‌شود

ایرنا: سرپرست اداره کل دامپزشکی گلستان گفت: اکنون روزانه حدود ۷۰۰ تن گوشت مرغ در ۱۴ کشتارگاه صنعتی طیور استان تحت نظارت بهداشتی دامپزشکی تولید که ضمن تامین گوشت مرغ مورد نیاز اهالی منطقه، به سایر استان‌ها حمل می‌شود.

علی کاووسی در بازدید یکی از کشتارگاه‌های صنعتی طیور در گرگان، افزود: تولید روزانه گوشت مرغ مازاد در این استان با صدور گواهی حمل بهداشتی قرنطینه‌ای دامپزشکی به ۱۸ استان کشور حمل می‌شود و استان تهران با جذب روزانه بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن بیشترین سهم را در مصرف آن دارد.



به گفته وی در ۷ ماه نخست اسفند افزون بر ۱۵۱ هزار تن گوشت مرغ در کشتارگاه‌های طیور استان تولید و به منظور تامین سلامت و امنیت غذایی به بازارهای هدف ارسال شده است.

کاووسی خاطر نشان کرد: در فعالیت کشتارگاه‌های طیور استان علاوه بر حضور تمام وقت مسوولین فنی بهداشتی و ناظرین شرعی، کارشناسان پیش نظارت در بهداشت عمومی دامپزشکی شهرستان به صورت ادواری بر حسن انجام کار نظارت می‌کنند.

وی با اشاره به آماده شدن یک کشتارگاه صنعتی طیور در شهرستان آق‌تلا برای بهره‌برداری طی ماه‌های آینده، گفت: این اداره کل برای ایجاد یا توسعه کشتارگاه صنعتی در استان از مناقضیان واجد شرایط سرمایه‌گذاری استقبال می‌کند.

مطابق گزارش اداره کل دامپزشکی گلستان، در این استان ۱۴ کشتارگاه صنعتی طیور وجود دارد که ۷ کشتارگاه طیور آن دارای خط کشتار ۲ (اتوماتیک) و رتبه A است.

استان گلستان از مناطق مهم پرورش طیور به دلیل داشتن قلم مناسب در کشور به شمار می‌رود که اکنون با هزار واحد پرورش مرغ گوشتی، ۱۱ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه دارد که دامپزشکی از مرحله پرورش تا عرضه محصول تولیدی در بازار نظارت بهداشتی می‌کند.



### افزایش ۱۶ درصدی تصادفات درون شهری در گلستان

رئیس اداره عملیات پلیس راهنمایی و رانندگی گلستان از افزایش ۱۶ درصدی تصادفات درون شهری استان خبر داد. سرهنگ طیبی گفت: در ۷ ماه اسفند بیش از ۱۴ هزار تصادف درون شهری در استان اتفاق افتاده است.

او گفت: در مجموع تصادفات درون شهری که منجر به فوت، جرح و خسارت شدند، ۱۶ درصد نسبت به مشابه سال گذشته افزایش داشته است.



او بیان کرد: در تصادفات درون شهری تعداد جانباختگان ۲۴ درصد و تعداد مجروحان ۴۰ درصد افزایش داشته است. در این تصادفات ۴۰ درصد عابران پیاده جان خود را از دست داده اند، ۳۸ درصد موتورسواران و ۲۱ درصد رانندگان و سرنشینان فوت شده اند.

او گفت: در تصادفات درون شهری بطور میانگین هر ۴ روز یک نفر فوت می‌کند و روزانه ۱۵ نفر مجروح و حدود ۵۵ مورد هم تصادف خسارتی رخ می‌دهد. آمار فوتی‌ها در شهرهای گنبد، مینودشت، کردکوی، بندر ترکمن، بندرگز، آق فلا، گمیشان، گالیکش افزایش و در سایر شهرهای استان کاهش داشته است.

سرهنگ طیبی در مورد آمار علل تصادفات درون شهری استان بیان کرد: ۳۶ درصد تصادفات به علت توجه نکردن راننده به جلو، ۲۹ درصد رعایت نکردن حق تقدم و ۳۵ درصد هم سایر عوامل است.

سرهنگ طیبی گفت: رانندگان وسایل نقلیه و عابران پیاده با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و فرهنگ درست رانندگی جلوی صدمات جبران ناپذیر را بگیرند.



### ۲۰ درصد دستگاه‌های دیالیز در گلستان فرسوده است

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی گلستان از فرسودگی ۲۰ درصد از دستگاه‌های دیالیز در استان خبر داد.

حسین بزی گفت: کمبود فضای فیزیکی یکی دیگر از مشکلات بیماران دیالیزی در استان است.

بزی از فعال بودن ۱۴ بخش دیالیز در استان خبر داد و گفت: گرگان و گنبد کاووس هر کدام ۳ بخش دیالیز و شهرستان‌های علی آباد کسول، گالیکش، کلاله، بندرگز، بندر ترکمن، مراوه تپه، آق فلا و کردکوی هم یک بخش دیالیز دارند.

او افزود: قرار شده بخش خصوصی در این زمینه ورود کند و اگر این امر محقق شود مشکل کمبود فضا برای دیالیز برطرف می‌شود. بزی ادامه داد: در استان گلستان ۵۳۰ بیمار پیوند کلیه و هزار و ۴۰ بیمار دیالیزی عضو انجمن حمایت از بیماران کلیوی استان هستند.

استاندار گلستان در پنجمین جلسه شورای مسکن استان عنوان کرد:

## تسریع در روند احداث واحدهای نهضت ملی مسکن در گلستان



سوال جواب: استاندار گلستان گفت: برگزاری جلسات شورای مسکن در شهرستان‌ها موجب تسریع در روند احداث واحدهای نهضت ملی مسکن می‌شود.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی گلستان، دکتر علی محمد زنگانه در پنجمین جلسه شورای مسکن استان اظهار کرد: در حوزه مسکن اقدامات خوبی رخ داده و اخیراً پیشرفت چشم گیری به نسبت ماه‌های گذشته داشته ایم.

استاندار گلستان از همکاری خوب بین دستگاه‌های متولی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گلستان گفت و افزود: دستگاه‌های اجرایی با تخصیص اراضی مازاد خود به طرح نهضت ملی مسکن با دولت همراهی شایسته‌ای داشته‌اند. وی ادامه داد: تمامی فرمانداران استان ضمن حضور مستمر در جلسات شورای مسکن گلستان باید بر پیشروی پروژه‌های احداث مسکن نظارت داشته باشند.

زنگانه همچنین تصریح کرد: همچنین در شناسایی اراضی مازاد دستگاه‌های اجرایی که قابلیت الحاق به طرح نهضت ملی مسکن را دارند به دستگاه‌های متولی کمک کنند.

استاندار گلستان گفت: در

ها اقدام نکنند، ساخت واحدهای مسکونی به پیمانکاران غیربومی واگذار می‌شود. زنگانه از ضرورت توجه به بافت تاریخی گرگان و سایر شهرهای استان سخن گفت و افزود: اگرچه نهضت ملی مسکن مهم ترین میثت کشور در حال حاضر بوده اما در جلسات شورای مسکن باید موارد دیگر، از جمله بافت تاریخی و فرسوده استان و همچنین ضوابط بلندمرتبه سازی مورد بررسی قرار گیرد.

دبیر شورای مسکن گلستان در انتها اظهار کرد: عملکرد دولت و ادارات در راستای احداث مسکن باید اطلاع رسانی شود چرا که تبیین این اقدامات موجب افزایش امید در جامعه می‌شود. لازم به ذکر است بر اساس تفاهم نامه‌ای که بین اداره کل مسکن و شهرسازی و بنیاد شهید و امور ایثارگران استان منعقد شد، ۵۰ قطعه زمین به ۱۵۰ نفر از خانواده‌های ایثار و شهادت استان واگذار شد.

همچنین در پایان در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به یک خانواده بندرگز با فرزندان چهارقلو یک قطعه زمین اهدا شد.

رسانای رفع موانع و پیشروی سریع تر احداث واحدهای مسکونی، ضروری است جلسات شورای مسکن در شهرستان‌ها دو بار در ماه برگزار شود. وی افزود: با وجود اینکه در استان‌های شمالی با معضل کمبود زمین روبرو هستیم اما در استان ما تاکنون سند ۲۲۰ هکتار زمین به نام سازمان ملی زمین و مسکن صادر شده و این امر یک اقدام خوب است.

زنگانه در پنجمین جلسه شورای مسکن استان گفت: به زودی سند ۲۲۰ هکتار دیگر از این اراضی به دولت منتقل خواهد شد. دبیر شورای مسکن گلستان اظهار کرد: اگرچه نیاز ما در حوزه

معاون استاندار:

### جوانان خطاهای احتمالی مدیران گلستان را گزارش کنند

دولت جهت استفاده از ظرفیت جوانان و نخبگان افزود: در استان گلستان هم تعداد قابل توجهی از مدیران از نیروهای جوان و دهه شصتی هستند و به طور کلی سن مدیران در این استان شمالی از ۵۵ به ۴۵ سال و مدرک تحصیلی مدیران آن هم یک پله ارتقا یافته است. وی بایسان اینکه انقلاب اسلامی رهون خون شهدایان از جمله ۳۶ هزار شهید دانش آموز است، اضافه کرد: تشکیل شورای سورتی جوانان و هیات‌های اندیشه ورز در استان و شهرستان‌ها از سوی دولت سیزدهم فرصت خوبی برای مشارکت جوانان در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های مدیران است. مهاجر ابراز امیدواری کرد که با پوشش‌یاری و آگاهی نسل جوان یکبار دیگر پشت دشمن در توطئه اخیر به زمین زده شود.

همچنین در این نشست تعدادی از جوانان گالیکش هم به بیان نقطه نظرات خود پرداختند که ضرورت توجه بیشتر به جوانان و مسائل و مشکلات آنها در حوزه اشتغال، ازدواج و مسکن، حضور بیشتر مدیران ارشد استان در بین مردم و شنیدن مطالبات آنها، توجه به مسائل پرورشی نسل نوجوان در مدارس، مبارزه جدی با فساد اداری و اقتصادی، رانت و بی عدالتی و تبعیض، استفاده از جوانان در مناصب اداری، توجه به ورزش بانوان و ایجاد فضاهایی برای اعتراضات قانونی مردم از مهمترین مطالبات آنها بود.



پرداخته و می‌خواهد چهره‌ای از ایران مجازی که در اندیشه‌های خود آنرا ترسیم کرده را به جای ایران واقعی و دستاوردهای آن به خورد مردم و جوانان بدهد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان اضافه کرد: دشمنان با حمایت از حوادث و اغتشاشات در برخی نقاط کشور و سناریوی کشته‌سازی‌هایی که خود آنرا انجام داده، قصد فریب جوانان انقلابی ایران را دارد که مناسفانه برخی از جوانان و نوجوانان ما هم فریب این تبلیغات را خوردند. وی گفت: ما نمی‌گوییم که مشکلات اقتصادی و معیشتی در جامعه وجود ندارد اما باید موفقیت‌ها و دستاوردهای زیادی هم در ۴۳ سال گذشته به دست آوریم که باید دیده شود ضمن اینکه امروز همه تلاش دولت و مدیران آن رفع مشکلات و گشایش در مسائل اقتصادی و ایجاد اشتغال برای جوانان است.

مهاجر همچنین از اهتمام ویژه و غفلت‌هایی است که توسط برخی مدیران در ادوار گذشته صورت گرفته و ربطی به دولت سیزدهم ندارد. با این حال دولت فعلی و مدیران آن با روحیه انقلابی و جهادی شبانه روز برای رفع مشکلات جامعه و توسعه و پیشرفت کشور در بخش‌های مختلف تلاش می‌کنند. وی با اشاره به تلاش دشمنان در فضای مجازی برای ایجاد یاس و ناامیدی در مردم بالاخص جوانان گفت: امروز دشمن از پیشرفت‌های ایران اسلامی و موفقیت‌هایی که دولت سیزدهم طی یک سال و نیم گذشته در اقتصاد و توسعه روابط با دو ابرقدرت شرق و کشورهای منطقه بدست آورده، ناراحت است و به همین خاطر با بزنگمایی برخی مشکلات و کم‌رنگ جلوه دادن دستاوردهای نظام به دنبال القای ناامیدی در مردم و جوانان است. مهاجر افزود: امروز دشمن با فضای مجازی و غول رسانه‌های خود به جنگ با نظام اسلامی

و غفلت‌هایی است که توسط برخی مدیران در ادوار گذشته صورت گرفته و ربطی به دولت سیزدهم ندارد. با این حال دولت فعلی و مدیران آن با روحیه انقلابی و جهادی شبانه روز برای رفع مشکلات جامعه و توسعه و پیشرفت کشور در بخش‌های مختلف تلاش می‌کنند. وی با اشاره به تلاش دشمنان در فضای مجازی برای ایجاد یاس و ناامیدی در مردم بالاخص جوانان گفت: امروز دشمن از پیشرفت‌های ایران اسلامی و موفقیت‌هایی که دولت سیزدهم طی یک سال و نیم گذشته در اقتصاد و توسعه روابط با دو ابرقدرت شرق و کشورهای منطقه بدست آورده، ناراحت است و به همین خاطر با بزنگمایی برخی مشکلات و کم‌رنگ جلوه دادن دستاوردهای نظام به دنبال القای ناامیدی در مردم و جوانان است. مهاجر افزود: امروز دشمن با فضای مجازی و غول رسانه‌های خود به جنگ با نظام اسلامی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان اضافه کرد: دشمنان با حمایت از حوادث و اغتشاشات در برخی نقاط کشور و سناریوی کشته‌سازی‌هایی که خود آنرا انجام داده، قصد فریب جوانان انقلابی ایران را دارد که مناسفانه برخی از جوانان و نوجوانان ما هم فریب این تبلیغات را خوردند. وی گفت: ما نمی‌گوییم که مشکلات اقتصادی و معیشتی در جامعه وجود ندارد اما باید موفقیت‌ها و دستاوردهای زیادی هم در ۴۳ سال گذشته به دست آوریم که باید دیده شود ضمن اینکه امروز همه تلاش دولت و مدیران آن رفع مشکلات و گشایش در مسائل اقتصادی و ایجاد اشتغال برای جوانان است.

### ارتفاع موج در دریای خزر به بیش از ۲ متر می‌رسد

آلود همراه با کاهش دما، بارش باران، در مناطق سردسیر و کوهستانی بارش برف و باران، ورزش باد نسبتاً شدید و احتمال وقوع رعد و برق و در مناطق شرقی را نیز نیمه آبری از اواسط روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه، نیمه آبری گاهی با افزایش آبر، رگبار، پراکنده و وزش باد و در روز جمعه نیز صاف تا نیمه آبری و از شنبه با افزایش آبر و رگبار پراکنده باران پیش‌بینی شده است،

مسافران و علاقه‌مندان به دریای طی این مدت از فعالیت‌های تفریحی خودداری کنند و صیادان و فعالان حوزه شیلات نیز از حضور در دریا بپرهیزند. در حال حاضر ۵۴ شرکت تعاونی صیادی پره به چهار هزار و ۲۰۰ صیاد مشغول صیادی هستند. مازندران حدود ۴۴۰ کیلومتر از سواحل جنوبی دریای خزر را در اختیار دارد که بیشترین میزان در میان سه استان شمالی است. هوشناسی شرایط جوی امروز مازندران را براساس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی یابی هوشناسی در نیمه غربی استان را ابری، در ارتفاعات مه

می‌دهد و بیشینه سرعت وزش باد در مناطق نزدیک ساحل تا ۱۲ در مناطق دور از ساحل نیز تا ۱۵ متر بر ثانیه پیش‌بینی شده است که این امر باعث شکل‌گیری امواج ۱.۷ متر در مناطق نزدیک ساحل و ۲.۵ متر در فراساحل خواهد شد. هوشناسی مازندران هشدار داد که این وضعیت جوی دریایی علاوه بر احتمال غرق شدن قایق‌های تفریحی و شناورهای سبک، باعث پاره شدن تورهای صیادی بویژه تورهای صید پره و ایجاد خطر برای فعالیت‌های دریایی ناامن می‌شود. طبق این پیش‌بینی، سامانه ناپایدار جوی مناطق ساحلی و دور از ساحل را تحت تأثیر قرار

### پرندگان مهاجر کم رمق را به محیط زیست تحویل دهید

رئیس اداره حیات وحش محیط زیست گلستان گفت: این روزها تعداد زیادی از پرندگان مهاجر به دلیل کم رمقی در شهرها و روستاها سقوط می‌کنند.

محمود شکبیا گفت: در چند روز گذشته تعدادی از این پرندگان مهاجر که در شهرهای استان سقوط کرده بودند با همکاری مردم تیمار و آزادسازی شده اند.

انواع مرغابی‌ها، قو، پلیکان، حواصیل، چنگر، پرستوها، آپچلیک‌ها، غاز، فلامنگو، پاکلان و عقاب دریایی دم سفید از جمله گونه‌های پرندگان مهاجری هستند که نیمه دوم از سال را در زیستگاه‌های آبی گلستان ساکن می‌شوند.

این پرندگان تا نیمه یا اواخر فروردین ماه مناسب با درجه دمای هوا در تالاب‌های استان می‌مانند و از منابع غذایی آن تغذیه می‌کنند. شکبیا گفت: از مردم می‌خواهیم در صورت مواجه شدن با این پرندگان آن‌ها را به ادارت محیط زیست تحویل دهند تا تیمار و رهاسازی شوند.



شکبیا افزود: اجرای طرح‌هایی نظیر برگزاری کلاس‌های «یک ساعت با محیط بان» که به همت کارکنان محیط زیست در مدارس شهر و روستاهای شهرستان ترکمن برگزار می‌شود تأثیرات بسیار خوبی بین دانش‌آموزان و خانواده‌ها داشته و در این رابطه همکاری خوبی از سوی شهروندان برای حفظ محیط زیست انجام شده است. شکبیا گفت: با توجه به اینکه ممکن است این پرندگان مهاجر منشأ آفتلوانی از فوق حد پرندگان باشند افراد از دست زدن مستقیم به این پرندگان خودداری و حتماً از دستکش استفاده کنند.

اداره کل دامپزشکی گلستان هم اعلام کرده بسیاری از این پرندگان مهاجر مخزن بیماری‌هایی نظیر آفتلوانی از فوق حد پرندگان که با انسان مشترک است، هستند و افرادی که عادت به شکار پرندگان مهاجر و مصرف گوشت آن‌ها دارند باید از شکار این پرندگان خودداری کنند و اگر در جایی تلفات این پرندگان را مشاهده کردند از دست زدن مستقیم به آن‌ها خودداری کنند.

او افزود: پرندگان مهاجر جزئی از تنوع زیستی در دنیا هستند و ما موظف به حمایت از آن‌ها هستیم، به همین دلیل نیمه دوم سال یگان حفاظت محیط زیست سواحل و تالاب‌های استان را تحت نظر می‌گیرد تا از شکار این پرندگان جلوگیری شود.

رئیس اداره حیات وحش محیط زیست گلستان گفت: پرندگان مهاجری که هر سال در نیمه دوم سال مهمان سواحل و تالاب‌های استان می‌شوند نقش مهمی در رونق طبیعتگردی دارند.

مجموعه تالاب‌های آلماکل، آلاکل، آجسی گل، اینچه، دانشمند، بی‌شیروان، تالاب ساحلی گمیشان و خلیج گرگان، همه ساله میزبان صدها هزار انواع پرنده آبی و کنار آبی مهاجر است.

محمود شکبیا گفت: برگزاری تورهای پرنده نگری از جمله مواردی است که می‌تواند به رونق طبیعتگردی در استان کمک کند. مهاجرت پرندگان همه ساله از عرض‌های شمالی کره زمین شامل مناطق سردسیر سیبری و اروپای شرقی و غربی، همزمان با سرد شدن هوا و محدودیت منابع غذایی در این مناطق به تالاب‌ها و سواحل گلستان از اواخر شهریورماه آغاز می‌شود.



مدیرعامل آب منطقه‌ای گلستان:

### رودخانه‌های حریم دیوار تاریخی گرگان جداره سازی می‌شوند

مهر: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: به‌زودی تیم‌های نقشه‌برداری برای بررسی دیواره سازی رودخانه‌های در عرصه و حریم سایت دیوار بزرگ گرگان اعزام خواهند شد.

سید محسن حسینی در خصوص بازدید از سایت کاوش دیوار بزرگ گرگان اظهار کرد: یکی از اقداماتی که شرکت آب منطقه‌ای استان می‌تواند برای ساماندهی و ایجاد زیرساخت‌های توسعه گردشگری برای سایت‌های کاوش دیوار بزرگ گرگان اجرایی کند، بحث دیواره سازی رودخانه‌های در عرصه و حریم این مناطق است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان گلستان ضمن تأکید بر آمادگی این شرکت برای مشارکت در احیا دیوار بزرگ گرگان، گفت: به‌زودی تیم‌های نقشه‌برداری را برای بررسی دیواره سازی رودخانه در عرصه و حریم سایت‌های کاوش گرگ و فرهدیب به منطقه اعزام خواهیم کرد.



### کشف کود احتکار شده در شهرستان گمیشان

فرمانده انتظامی شهرستان گمیشان از کشف کود احتکار شده در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمد فرزند گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی گمیشان با اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی محل نگهداری این کودهای شیمیایی شدند.

او گفت: ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی به همراه نمایندگان اداره صمت به محل مورد نظر رفتند و ۱۱ تن و ۷۵۰ کیلو کود شیمیایی احتکار شده را کشف کردند.

فرمانده انتظامی گمیشان گفت: کارشناسان ارزش کودهای کشف شده را ۸۲۰ میلیون ریال برآورد کرده اند. بیش از ۵۶۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان زیر کشت محصولات پاییزه قرار می‌گیرد و این روزها در گلستان فصل کشت محصولاتی از جمله گندم، جو و کلزا است. کشاورزان برای رشد و افزایش کیفی محصولات خود از کودهای شیمیایی استفاده می‌کنند.

احمدوند:

## ۳۰ میلیارد تومان کتاب در انبارهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خاک می خورد

ایرنا: معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خرید عمومی کتاب از سوی دولت را رویه ای نادرست توصیف کرد و گفت: در حال حاضر ۳۰ میلیارد تومان کتاب در انبارهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که برخی از آنها حتی رایگان هم خواننده ندارند.

سید پاسر احمدوند روز دوشنبه در نشست با اهالی نشر مازندران به برخی مسائل در عرضه فرهنگ اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر سالانه به ارزش بیش از هفت هزار میلیارد تومان کتاب در کشور تولید می شود و این در حالی است که تمامی حمایت وزارت ارشاد حدود ۳۰ میلیارد تومان است.

وی تاکید کرد: مسیر اصلی و راهکار درست حمایت از کتاب و کتابخوانی این است که مردم کتاب بخردند چون دولت خریدار خوبی نیست زیرا فسادزا و رانت زا است. کتاب باید در بازار مورد استقبال قرار گیرد و نباید نگاه دولتی به بازاریابی کتاب داشته باشیم. حمایت اصلی از کتاب باید توسط حلقه آخر یعنی مصرف کننده صورت گیرد.

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به بسته شدن مجرای هدر رفت پارانه کتاب اشاره کرد و ادامه داد: برای مثال امسال تمامی پارانه حمایتی که در نمایشگاه مجازی کتاب مصرف شد ۲۵ میلیارد تومان بود که تا روز پانزدهم نیز تمام آن مصرف نشده بود. این در حالی است که سال گذشته در سیستم پرداخت پارانه به ناشران، همان روزی نختش شاهد اتمام پارانه بودیم.

به گفته احمدوند، در حال حاضر معادل بیش از ۳۰ میلیارد تومان کتاب در انبارهای وزارت ارشاد موجود است که حتی برخی از این کتابها رایگان هم ارزشی ندارند.

وی با بیان اینکه خرید کتاب از سوی وزارت ارشاد روشی درست برای حمایت نیست، بر محوریت ذائقه بازار در تولید و نشر کتاب تاکید کرد و گفت: باید کتابها بر اساس خوانش و مصرف مخاطب نوشته شود تا نیاز و وابستگی به حمایت های دولتی هم نداشته باشد.

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش های دیگری از سخنانش به موضوع حمایت از هنرمندان به عنوان افشار آسیب دیده و آسیب پذیر اشاره کرد و گفت: مجموع وزارت ارشاد و شخص وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز از میزان اعتبارات و حمایت ها رضایت ندارند اما باید به این نکته توجه داشت که در حال حاضر بضاعت دولت و وزارتخانه این است.

احمدوند همچنین به گسترش فعالیت های صندوق اعتباری هنر در راستای حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر اشاره کرد و افزود: اکنون ۹۰ هزار نفر عضو صندوق هنر هستند و از خدمات این صندوق که شامل انواع تسهیلات می شود بهره مند می شوند که البته تا کفایت است و معتقد هستیم باید این میزان چندین برابر شود.

به گفته او، امسال بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان در این حوزه اعتبار هزینه خواهد شد و قبول داریم این عدد رقمی ناچیز است و اقتضای دولت نیز در این حوزه محدود است اما امیدواریم با پیگیری ها این حمایت ها بیش از این شود.

نشست امروز معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین به تبادل نظر فعالان حوزه فرهنگی و ارائه دغدغه هایشان همراه بود که در بخش گزارشی به تفصیل ارائه خواهد.

◀▶

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد:

## کاهش ۱۸ درصدی صید ماهیان استخوانی در مازندران

مهر: مدیرکل شیلات مازندران گفت: از زمان شروع فصل صید تاکنون ۱۸۰ تن انواع ماهیان استخوانی در استان صید شد که کاهش ۱۸ درصدی را نشان می دهد.

قاسم کریم زاده با اشاره به فعالیت چهار هزار صیاد در ۵۴ شرکت تعاونی صیادی از نیمه مهر تا ۱۵ فروردین سال بعد اظهار داشت: از ابتدای فصل صید تاکنون ۱۸۰ تن انواع ماهی صید شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد کاهش ۱۸ درصدی میزان صید هستیم.

وی علت کاهش صید را نامساعد بودن شرایط جوی و کولاک دریا ذکر کرد و گفت: شمار دفعات درباروی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد کاهش داشته است.

وی ادامه داد: ارزش اقتصادی ۱۸۰ تن ماهیان صیدشده ۳۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۴ درصدی افزایش اقتصادی داشته است و میزان صید ماهیان سفید ۵۰ درصد، ماهی کپور ۹۰ درصد افزایش صید داشته است.

قاسم زاده رهاسازی سالانه ۱۰۰ میلیون قطعه بچه ماهی سفید و کپور را در رودخانه های شیلاتی را از جمله دلایل رشد صید این گونه ماهیان در دریا ذکر کرد و گفت: از نظر ترکیب صید ۱۸ درصد ماهی سفید، ۶۲ درصد کفال و ۲۰ درصد کپور است و صید ماهی کپور ۳۰ درصد کاهش دارد زیرا اکنون بیشتر زمان صید ماهی کفال است. فصل صید گذشته بیش از هزار و ۵۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی در مازندران صید شد.

◀▶

## کشت قراردادی گندم در ۲۷ هزار هکتار از مزارع مازندران

باشگاه خبرنگاران جوان: مازندران امسال متعهد به کشت قراردادی گندم آبی در ۲۷ هزار هکتار از مزارع استان است.

احسان عباسپور سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران در جلسه هماهنگی اجرای کشت قراردادی گندم، گفت: مازندران امسال متعهد به کشت قراردادی گندم آبی در ۲۷ هزار هکتار از مزارع استان است.

او با بیان اینکه شرکت غله و خدمات بازرگانی به عنوان مجری طرح کشاورزی قراردادی گندم در استان معرفی شده است، افزود: کشت قراردادی گندم باید در استان به صورت کامل اجرا شود.

عباسپور با اشاره به اینکه تامین نهاده ها در ابتدای کار و خرید محصول پس از برداشت و تهاتر قیمت نهاده ها از اجزای این طرح است، گفت: پارانه کاشت، پارانه انتقال دانش و فناوری، پارانه حقی بیمه و پرداخت آن توسط مجری دولتی به صندوق بیمه و پارانه آزمون آب، خاک و گیاه از مشوق های طرح کشاورزی قراردادی گندم است.

او افزود: مجری فردی کشاورزی قراردادی، بانک کشاورزی است و وزارت جهاد کشاورزی وظیفه تامین اعتبارات لازم برای اعطای تسهیلات این طرح را بر عهده دارد.

عباسپور با بیان اینکه تاکنون یک هزار و ۲۱۵ بذر گندم برای کشت گندم آبی و دیم بین کشاورزان استان توزیع شد، گفت: ۸۲۳ تن بذر برای کشت گندم آبی و ۳۸۳ تن بذر برای کشت گندم دیم بین کشاورزان توزیع شده است.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: ۸۸۳ هکتار تاکنون به کشت گندم اختصاص یافت که از این میزان ۸۱ هکتار آبی و ۸۰۲ هکتار دیم بوده است.

# واپسین گام های دولت برای تکمیل نیروگاه زباله سوز ساری

خواهد شد که تزریق حدود ۱۸ میلیارد تومان از سوی وزارت کشور و همچنین حدود ۹۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی برنامه وی با بیان این که، دولت تمام تعهدات خود را برای تکمیل نیروگاه زباله سوز ساری انجام داده است، ادامه داد: به طور حتم در ادامه هم هرکاری از دست مسئولان ارشد استان برآید، کوتاهی نخواهد شد و پیمانکار در حوزه تجهیزات در روند کار خود تسریع کند.

وی تصریح کرد: مسیر دسترسی فرماندار ساری اضافه کرد: برنامه ریزی ها برای ساخت این طرح مهم در دست انجام است و دولت با وجود مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های خارجی،

این طرح انجام خواهد شد. فرماندار ساری اضافه کرد: برنامه ریزی ها برای ساخت این طرح مهم در دست انجام است و دولت با وجود مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های خارجی،

این طرح که قبل از سفر استانی رئیس جمهور در پیستم اسفند ۱۴۰۰، ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی و همچنین ۵۱ درصد تجهیزات آن هم برداری شده بود، اما اکنون بر اساس آمار فرماندار ساری پیشرفت فیزیکی طرح نیروگاه زباله سوز ساری بعد از گذشت ماه ها از پایان این سفر، اکنون در بخش ابنیه به ۹۰ درصد و در بخش خرید تجهیزات به ۸۹ درصد رسیده و مسوولان محلی خیر از افتتاح این طرح در دهه فجر امسال را می دهند.

در این ارتباط فرماندار ساری گفت: طرحی که حدود ۱۴ ماه در بخش ابنیه و تجهیزات در عمل متوقف شده بود با درایت دولت سیزدهم در ماه های گذشته با خارج شدن از رکود بار دیگر روند ساخت آن آغاز و در بعد از ظهر سفر رئیس جمهور به استان مبلغ ۴۰ میلیارد تومان برای تکمیل نیروگاه زباله مرکز استان به صورت نقدی پرداخت شد.

محمدعلی نوبخت ادامه داد: در روزهای آینده اعتبارات خوبی برای تکمیل گام های نهایی نیروگاه زباله سوز ساری برداشته می شود.

مهر: سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران به کشورهای جهان صادرات ۶۳۶ هزار تن کالا از مازندران به کشورهای جهان

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

## صادرات ۶۳۶ هزار تن کالا از مازندران به کشورهای جهان

مهر: سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران با اشاره به رشد ۱۰ درصدی تجارت خارجی استان طی هفت ماه امسال گفت: بیش از ۶۳۶ هزار تن کالا به کشورهای مختلف صادر شد. عسگر نیک نفس با اشاره به رشد ۱۰ درصدی تجارت خارجی طی ۷ ماه امسال گفت: میزان تجارت خارجی، در ۷ ماه امسال به لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۰ درصد افزایش و از حیث وزن و وزن ۱۶ درصد کاهش داشته است. نیک نفس در خصوص میزان صادرات غیر نفتی کشور در ۷ ماه امسال افزود: در این مدت ۱۶۱ هزار و ۷۲۰ تن کالا به ارزش ۱۶۱ میلیون و ۲۶۰ هزار دلار صادر شده است که به لحاظ ارزش دو درصد افزایش و از حیث وزن ۲۲ درصد رشد را نشان می دهد.

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران گفت: در این مدت یک میلیون و ۲۸۹ هزار تن کالا به ارزش ۷۹۶ میلیون و ۴۸۲ هزار دلار وارد شده که از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۲۸ درصد کاهش و ۱۲ درصد افزایش داشته است.

نیک نفس در خصوص اقلام عمده صادراتی به لحاظ ارزشی گفت: فرآورده های لبنی، مواد پلاستیکی، سیمان، فرآورده های خوراکی گوناگون، فلزات معمولی و مصنوعات آن، مصنوعات و محصولات از مواد معدنی، چوب و اشیای چوبی، کاغذ، مواد نساجی و مصنوعات از این مواد و محصولات صنایع شیمیایی ۱۰ قلم اول کالاهای

صادراتی بود که ۸۱٫۹ درصد از وزن و ۴۸ درصد از ارزش کل صادرات گمرکات مازندران در این مدت را به خود اختصاص دادند. وی با اشاره به پنج کشور عمده مقصد صادرات کالاهای مازندران شامل کشورهای عراق، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و اسارت و ترکمنستان، قزاقستان و اسارت و اسحاق چوبی، کاغذ، مواد نساجی و مصنوعات از این مواد و محصولات صنایع شیمیایی ۱۰ قلم اول کالاهای

راندگی در نیمه اول امسال خبر داد و گفت: بر اساس آمارها، ۲۳۹ نفر از تلفات تصادفات شش ماهه نخست امسال را مردان و مابقی را نیز زنان تشکیل داده است.

وی گفت: بیشترین تلفات حوادث راندگی به در ساری با ۴۱، آمل با ۴۰ و بابل با ۲۹ فوتی و کمترین آن خراسان های گلگاه

ایرنا: نیروگاه زباله سوز ساری به عنوان مهم ترین طرح در مدیریت پسماند و مقابله با چالش های زیست محیطی در مرکز استان و همچنین یکی از مصوبات هفدهمین سفر استانی رئیس جمهور به مازندران با تلاش جهادی مسوولان اجرایی اکنون در بخش ابنیه ۹۰ درصد و در بخش خرید تجهیزات ۸۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

۲۳۵ روز از هفدهمین سفر عالی ترین مقام اجرایی کشور در قالب سفر استانی به مازندران می گذرد و در آن سفر، آیت الله رئیسی در بازدید از نیروگاه زباله سوز ساری دستور راه اندازی این طرح زیست محیطی را در کمترین زمان ممکن ارایه و همچنین معاون اول خود را مامور کرد تا قبل از پایان سال موضوعات مربوط به زباله سوزها را سرورسان دهد.

این طرح که قبل از سفر استانی رئیس جمهور در پیستم اسفند ۱۴۰۰، ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی و همچنین ۵۱ درصد تجهیزات آن هم برداری شده بود، اما اکنون بر اساس آمار فرماندار ساری پیشرفت فیزیکی طرح نیروگاه زباله سوز ساری بعد از گذشت ماه ها از پایان این سفر، اکنون در بخش ابنیه به ۹۰ درصد و در بخش خرید تجهیزات به ۸۹ درصد رسیده و مسوولان محلی خیر از افتتاح این طرح در دهه فجر امسال را می دهند.

در این ارتباط فرماندار ساری گفت: طرحی که حدود ۱۴ ماه در بخش ابنیه و تجهیزات در عمل متوقف شده بود با درایت دولت سیزدهم در ماه های گذشته با خارج شدن از رکود بار دیگر روند ساخت آن آغاز و در بعد از ظهر سفر رئیس جمهور به استان مبلغ ۴۰ میلیارد تومان برای تکمیل نیروگاه زباله مرکز استان به صورت نقدی پرداخت شد.

محمدعلی نوبخت ادامه داد: در روزهای آینده اعتبارات خوبی برای تکمیل گام های نهایی نیروگاه زباله سوز ساری برداشته می شود.

مهر: سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران به کشورهای جهان صادرات ۶۳۶ هزار تن کالا از مازندران به کشورهای جهان

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:

سرپرست حوزه نظارت گمرکات مازندران خبر داد:



معوقه از هفته ششم لیگ برتر:

# ملوان - فولاد؛ دیداری حساس برای صعود و پایان ناکامی



فارس: تیم فوتبال ملوان بندرانزلی در دیداری معوقه روز چهارشنبه میزبان تیم فولاد خوزستان است. آخرین مسابقه لیگ برتر قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در انزلی بین دو تیم ملوان و فولاد خوزستان برگزار می‌شود. مسابقه‌ای معوقه از هفته ششم لیگ برتر که قرار بود

۱۹ شهریور برگزار شود اما به دلیل شرایط جوی و بارش شدید باران، به روز چهارشنبه موکول شد و قرار است ساعت ۱۵:۳۰ امروز در ورزشگاه تختی انزلی آغاز شود. هر دو تیم در کانون بحران قرار دارند. ملوان بعد از سال‌ها موفق به صعود به لیگ برتر شده ولی اکنون

سوال جواب: بازی دو تیم چوکا و سایپا در شهر تالش تحت تاثیر حضور هواداران برگزار شد. به گزارش "ورزش سه" یکی از مسابقات حساس هفته یازدهم لیگ یک بین دو تیم چوکا و سایپا در شهر تالش برگزار شد. شاگردان اشجاری به دنبال فرار از انتهای جدول بودند و شاگردان محمود فکری هفتی جز صعود به جمع مدعیان لیگ یک نداشتند.

با این حال در نیمه اول بازی متعادل پیش می‌رفت و سایپا موقعیت‌هایی برای رسیدن به گل داشت که از آن‌ها استفاده نکرد. با شروع نیمه دوم از همان ابتدا چوکا با فشار بر روی دروازه حریف سعی در ایجاد موقعیت گلزنی داشت که موفق نبود و مدافعان با تجربه سایپا موفق به کنترل میدان شدند. در نهایت نیز این مسابقه کم موقعیت با تساوی بدون گل به پایان رسید.

اما هر چه بازی سرد دنبال می‌شد، حاشیه‌ها اطراف آن گرم بود. داوود رفعتی نظارت ویژه این مسابقه را بر عهده داشت و در نیمه اول بازی را به دلیل حضور تماشاگران، چند دقیقه‌ای متوقف کرد تا آن‌ها خارج شوند. با این حال هواداران، خارج از استادیوم به تشویق چوکا پرداختند که همین امر باعث شد رفعتی گزارشی تهیه کند. همین گزارش احتمالا با هشدار سلب

خوشه طلایی ساوه ۲ - شهرداری آستارا صفر آستارا همچنان غرق در بحران!

سوال جواب: خوشه طلایی ساوه در خانه با تلاش بسیار زیاد در نیمه دوم سه امتیاز خانگی را به دست آورد.

در یکی از بازی‌های هفته یازدهم لیگ یک خوشه طلایی میزبان شهرداری آستارا پایین جدولی بود. در نیمه نخست تلاش‌های دو تیم ثمر خاصی نداشت و بازی با نتیجه بدون گل در این نیمه به پایان رسید. در نیمه دوم تلاش‌های تیم میزبان پیش از پیش شد

و سرانجام در دقیقه ۶۵ محمد سرفراز روی پاس سجاد اژدر دروازه حریف را فرو ریخت. این پایان کار نبود و در شرایطی که شهرداری آستارا در دقایق پایانی سعی می‌کرد روی دروازه ساواها فشار بیشتری وارد کند در دقیقه نود با اعلام پتانلی به سود خوشه طلایی آب سردی بر پیکر آستارا یحزان زده ریخته شد.

سجاد اژدر پشت ضربه پتانلی ایستاد تا با گلزنی روز خوش را تکمیل کرده باشد. خوشه طلایی با این سه امتیاز ارزشمند ۱۶ امتیازی شد و به میانه جدول رسید و شهرداری آستارا با همان ۷ امتیاز از یازده مسابقه جزو تیم‌های پایین جدول است.

## تساوی پر حاشیه فکری و اشجاری در تالش



میزبانی از باشگاه چوکا همراه باشد. گفتنی است چوکا با این تساوی هفت امتیازی شد و به رده یازدهم جدول رسید و سایپا با ۱۶ امتیاز در رده دهم قرار دارد.

هافبک ملوان:

## به دنبال ۳ امتیاز مقابل فولاد هستیم تا دست پر به تعطیلات برویم

ارائه می‌دهد، اما در چندین مسابقه نتیجه لازم را نگرفتیم و تحت فشار بودیم. بازیکن ملوان درباره اعتراض به عملکرد داوری از سوی تیم حریف گفت: بهتر است درباره مسائل داوری حرف نزنیم. کارشناسان داوری امیدوارم عادلانه به این بحث بپردازند. ما در زمین تلاش می‌کنیم تا خواسته کادرفنی را اجرا کنیم و به دنبال موفقیت ملوان و خارج شدن از پایین جدول باشیم. عیدی درباره بازی معوقه با فولاد خوزستان، گفت: فولاد از نظر ساختاری و نرم‌افزاری، شرایط بسیار خوبی دارد. البته در هفته‌های اخیر هم شرایط خوبی نداشته است. تیم ما انگیزه زیادی دارد در بازی خانگی ۳ امتیاز از زمین خارج شود و با تمام تمرکز و توان در رسانی این هدف تلاش خواهیم کرد.

هافبک ملوان در پایان مدعی شد که آنها به دنبال کسب نتیجه برابر تیم پرمهره فولاد برای فاصله گرفتن از انتهای جدول پیش از تعطیلات خواهند بود. تیم ما جوان است و در هفته‌های سوم و چهارم که شرایط مشابه پیش آمد هم گفتیم که هر چقدر جلوتر برویم، بخت‌تر بازی می‌کنیم. دوستان و مربیان فوتبالی که بازی تیم را دیده‌اند، به تسجیم و تلاش ما اشاره دارند. مطمئن باشید مقابل فولاد به دنبال ۳ امتیاز هستیم تا دست پر به تعطیلات برویم و از منطقه خطر دور شویم. دوست داریم در این شرایط، حال دل طرفدارانمان را با فوتبال خوب کنیم.



سوال جواب: هافبک ملوان به حواشی مربوط به عدم حضور برخی بازیکنان این تیم در زمان شادی گل دیدار مقابل تراکتور، نزد مازیار زارع توضیح داد. به گزارش "ورزش سه" ملوان بعد از هفته‌ها موفق به کسب نتیجه شد و در دیداری پر حاشیه برابر تراکتور در تبریز به تساوی دست یافت. این دیدار که با گلایه شدید تیم تبریزی در خصوص اتفاقات داوری همراه بود، یک حاشیه دیگر هم داشت: مازیار زارع که بعد از اتفاقات دیدار مقابل پرسپولیس از روی سکوها تیشم را هدایت می‌کرد، بعد از گل تساوی تیشم، برخی بازیکنان را نزدیک به جایگاهی که حضور داشت دید تا آنها به دنبال سهیم کردن مربی خود با این گل باشند. اما برخی مدعی شدند که بازیکنان در این جمع حضور نیافتند تا شایعاتی درباره اختلاف در تیم شکل بگیرد.

مجید عیدی، درباره دست‌یابی تیشم به تک امتیاز ارزشمند خارج از خانه مقابل تراکتور گفت: با وجود اینکه بازی خارج از خانه بود. اما دنبال ۳ امتیاز مسابقه بودیم. البته تراکتور هم موقعیت‌های خوبی داشت و طبیعی بود که در خانه دنبال برد باشد. هر دو تیم موقعیت گلزنی زیاد داشتیم، منتهی تلاش دو تیم به تساوی و یک امتیاز رسید. برای ما که خارج از خانه بازی کردیم یک امتیاز بد نیست. وی در خصوص واکنش بعد از گل بازیکنان ملوان و اینکه علیرغم درخواست سجاد بازرگیر

برای حضور تمامی بازیکنان در نزدیکی سکویی که مازیار زارع حضور داشت، برخی از نفرات در آن منطقه حاضر نشدند، اینطور توضیح داد: بعد از گل بازیکنان جمع شدند و رو به آقا مازیار (زارع) که به دلیل مسائل بازی قبلی روی سکو بود، اشاره کردند و در واقع این گل را تقدیم ایشان کردند. چند بازیکن که فاصله دورتری داشتند، بازرگیر به آنها اشاره کردند که نزدیک شوند ولی به دلیل فاصله و دوری متوجه نشدند. بنابراین مورد خاصی نبود. تیم ما هر بازی نمایش خوبی به

## نتایج درخشان تیم های پایه ملوان بندرانزلی در رقابت های لیگ برتر کشور

حسینی، حسین سفیدروح، محسن صنوبری، مهیار فروشی نژاد، وحید اسپندار و حامد مرتضی پور هستند. اعضای کادر فنی تیم فوتبال جوانان ملوان بندرانزلی، جمشید خشنودی، بیژن شجاعی، بابک پیرساحلی، ابراهیم حسین زاده، سیدامیر حسین پور، ایمان مهدی نژاد، سارنگ ویسائلو و مهدی جعفری پزشکیار هستند.

اعضای کادر فنی تیم فوتبال نوجوانان ملوان بندرانزلی فریدون موقر، محسن گیاهی، مهدی میرزایی، فاسم موسوی، غلامرضا زکاله، و علیرضا اکبری هستند.

اعضای کادر فنی تیم فوتبال نونهالان ملوان بندرانزلی، عارف ویشگایی، مهدی شفیعیان، میثم دوربین، محمد قائمی، محمدرضا سماک، محمد ذوقی، علیرضا جعفری، و هومن زمانی هستند.

اعضای کادر فنی تیم فوتبال ملوان ب بندرانزلی در این فصل احمد اسپندار، بهروز فداکارم، حمید حیدری، سید محمد پیروی مقدم، ضا محمدیان، محمد صدقات کیش، پیمان جعفری، آرمن مهرجو و امیر محمدزاده هستند.



برتر امیدهای کشور قرار گرفت. تیم فوتبال نوجوانان ملوان در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان کشور با نتیجه پنج بر ۲ مقابل کرمانشاه پیروز شد و با این پیروزی هفت امتیازی شد و در صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان قرار گرفت.

تیم فوتبال جوانان ملوان بندرانزلی در پایان هفته چهارم با ۹ امتیاز در صدر جدول لیگ برتر جوانان کشور قرار دارد.

تیم فوتبال نونهالان ملوان در هفته سوم لیگ برتر نونهالان با نتیجه ۲ بر یک تیم دبیری تبریز را شکست داد و با ۱۰ امتیاز در صدر جدول لیگ

فارس: تمام تیم‌های پایه ملوان در صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر کشور حضور دارند. تیم‌های پایه و رده‌های مختلف باشگاه ملوان بندرانزلی در رقابت‌های فصل جدید تیم‌های پایه لیگ برتر کشور که در حال برگزاری است نتایج بسیار خوبی گرفته‌اند. تیم فوتبال ملوان (ب) بندرانزلی در نخستین دیدار خود در رقابت‌های لیگ سه با نتیجه چهار بر یک تیم پارس آباد را شکست داد. تیم فوتبال امید ملوان در هفته پنجم با نتیجه ۲ بر یک تیم نساجی را شکست داد و با ۱۰ امتیاز در صدر جدول لیگ

## کاپیتان گیلانی تیم ملی ایران سوژه AFC قبل از جام جهانی



فارس: کنفدراسیون فوتبال آسیا کاپیتان ایران را قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ سوژه خود قرار داد. روز ۲۰ تا آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر باقی مانده است. تیم ملی کشورمان در این مسابقات در گروه دوم با تیم های ملی آمریکا، انگلیس و ولز رقابت می کند.

در همین رابطه صفحه توئیتر رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا ۲۰ روز تا آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ مهاجمان سرشناس تیم های آسیایی حاضر در این تورنمنت را سوژه خود قرار داد.

علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی کشورمان سوژه AFC شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار پوستر از ۶ کاپیتان تیم های آسیایی (ایران، قطر، عربستان، استرالیا، ژاپن و کره جنوبی) نوشت: کدام مهاجم را در مسابقات جام جهانی بیشتر خواهید دید؟

جهانبخش هفته گذشته در بازی با فاینورد مصدومیتی از ناحیه دست پیدا کرد ولی خوشبختانه مشکلی برای حضور در مسابقات جام جهانی ندارد. اولین بازی شاگردان کارلوس کی روش در مسابقات جام جهانی در تاریخ ۳۰ آبان مقابل سه شیرها در ورزشگاه بین المللی خلیفه برگزار می شود.

مهدی تاج:

## می خواهیم بهترین نتیجه تاریخ جام جهانی را کسب کنیم

ملی فوتبال، بازیکنان تیم ملی عصر دوشنبه در مجموعه تمرینی «یک» به تمرین پرداختند. این تمرین به مدت ۷۰ دقیقه و با نظارت کارلوس کی روش برگزار شد. مهدی تاج و مهدی محمد نبی، رییس و نایب رییس فدراسیون فوتبال نیز با حضور سر تمرین تیم ملی ضمن خسته‌نشدن به سرمربی تیم ملی، اعضای کادر فنی و بازیکنان دقایقی از تمرین امروز ملی‌پوشان را از نزدیک نظاره و آخرین وضعیت آماده‌سازی تیم ملی را مورد بررسی قرار دادند.

رییس فدراسیون فوتبال در جمع ملی‌پوشان با ابراز خوشحالی از حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران اظهار کرد: من شرایط فنی تیم ملی را بسیار مثبت می‌بینم. تمرکز همه روی موفقیت تیم ملی است و جام جهانی برای همه اهمیت دارد. بهترین نتایج تاریخ جام جهانی را دور قبل کسب کردیم و امسال هم می‌خواهیم بهترین نتیجه تاریخ را کسب کنیم. امروز به اینجا آمدمیم که به شما خسته نباشید بگویم. وظیفه‌مان است که هر روز بیاییم اما برای حمایت از تیم ملی کارهای زیادی در حال انجام است و مشغول این امور هستیم. امیدوارم موفق باشیم.



ایستا: مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال در حاشیه تمرین تیم ملی با ابراز رضایت و خوشحالی از بازگشت کی‌روش به تیم ملی و شرایط فنی این تیم، گفت: می‌خواهیم بهترین نتیجه را در جام جهانی کسب کنیم. پس از برگزاری جلسه تمرین ملی‌پوشان فوتبال ایران بر روی چمن مرکز

## زمان ارسال فهرست نهایی تیم ملی فوتبال

سوال جواب: فهرست تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام جهانی قطر ۲۳ آبان ماه ارسال می‌شود.

طبق اعلام فیفا، تیم‌های شرکت کننده در این رقابت‌ها باید فهرست نهایی و ۲۶ نفره بازیکنان خود را قبل از ۱۴ نوامبر (۲۳ آبان) ارسال کنند. فدراسیون جهانی هم یک روز بعد، فهرست بازیکنان تمام کشورها را منتشر خواهد کرد.

فهرست نهایی تیم‌ها باید از میان بازیکنانی انتخاب بشود که نامشان در لیست اولیه وجود داشته است.

علاوه بر این، فیفا اعلام کرد تغییر و جایگزین کردن بازیکن جدید توسط تیم‌های ملی بعد از ارسال لیست نهایی امکان‌پذیر نیست مگر در صورت بیماری یا مصدومیت جدی یک بازیکن آن هم با ارسال مدارک و مستندات قابل تایید.

تغییر لیست نهایتاً ۲۴ ساعت قبل از شروع اولین بازی تیم درخواست دهنده عملی خواهد بود و فدراسیون مربوطه باید این موضوع را با ذکر تمام اطلاعات بازیکن و کپی پاسپورت به فیفا اطلاع بدهد.

## تیم ملی والیبالی ساحلی در انزلی اردو زد

اردو زده است. حامد نژاداهی افزود: در اردوی تیم ملی والیبالی ساحلی زیر ۱۹ سال هشت بازیکن از استان‌های گیلان، گیلان، تهران، قزوین، خراسان رضوی، بوشهر و اصفهان حضور دارند که از این تعداد ۶ بازیکن برای حضور در بازی‌های آسیایی انتخاب می شوند.

وی با بیان اینکه محمد ناور نوری بازیکن ۱۷ ساله اهل گیلان در این دوره از مسابقات تیم ملی والیبالی ساحلی را همراهی می کند، عنوان کرد: منتخبین این اردو به پنجمین دوره بازیهای آسیایی که در سال میلادی ۲۰۲۳ در تایلند برگزار خواهد شد، اعزام می شوند. وی تصریح کرد: پیش از این طی شهریور ماه ۲ دوره اردوی استعدادیابی تیم ملی والیبالی ساحلی زیر ۱۹ سال در تهران برگزار شد.

تیم ملی والیبالی ساحلی زیر ۱۹ سال کشور یک‌دوره عنوان نائب قهرمانی بازیهای آسیایی را در کارنامه خود دارد.



ایرنا: سرمربی تیم ملی والیبالی ساحلی زیر ۱۹ سال گفت: این اردو سومین اردوی



مرتضی احمدی در خاطرات مسعود فروتن

## «داش مستی» جذاب!

های دیگر آن سالها. فکر کنید نقش اول کار را خانم فریما فرجامی بازی می کرد. در کنار او مجید مظفری، خانم هادی مرزبان، خانم آریشا لاجینی و همچنین خانم ژاله علو! که خیلی به من لطف کردند در دو سه سکانس کوتاه نقش مادر فریما فرجامی را بازی کردند. من سال های سال بود که کارگردان تلویزیونی بودم و با این عزیزان اختصار آشنایی داشتم، به همین دلیل پذیرفتند در سریال بازی کنند.

فروتن از سال های دور خاطرات خویش با مرتضی احمدی می گوید و یادآوری می شود: ما در یک زمستانی در بیمارستان نور



افشار در بالای نیاوران کار می کردم. مرتضی احمدی هم بود. صحنه های ما در اتاق های بیمارستان بود. هنوز جنگ تمام نشده بود و سالیانی بود که وقتی یک دفعه برق قطع می شد ما می دانستیم که تا دو سه ساعت دیگر برق نخواهیم داشت. این دو سه ساعت وقتی بود که نمی دانستیم چگونه آن را سپری کنیم. آقای مرتضی احمدی با زیبایی تمام بزرگی می کرد و انگار پندر گروه بود. برای گروه خاطره تعریف می کرد و جوک می گفت. در این دو سه ساعته که همه عوامل کلافه می شدند، او با با بازگو کردن خاطراتش زمان را برای ما کوتاه می کرد. گاهی پیش می آمد که بین من و بازگویی بخشی در می گرفت، آقای احمدی خیلی آرام ما را یک گوشه کنار می کشید، به حرفهایمان گوش می کرد

آدم با بعضی از آدم ها نمی داند کی و چگونه آشنا شده و دوستی با آنها از کجا شروع شده است. مرتضی احمدی از همین دست آدم ها بود. او ۳۴ سال قبل «داش مستی جذاب» قصه ای شد که مسعود فروتن از همان ابتدا خود او را در این نقش متصور شده بود.

خبرنگار ایستنا به انگیزه سالروز تولد مرتضی احمدی فقید، به تاریخ دهم آبان ۱۳۰۳، با مسعود فروتن - کارگردان و مجری - گفت و گویی داشته است.

فروتن برای این گفت و گو به ۳۴ سال قبل برمی گردد تا خاطراتش را با مرتضی احمدی در سریال «بخش چهار جراحی» مرور کند. سریالی که خود آن را کارگردانی کرده بود. البته مرور خاطرات فروتن از مرتضی احمدی، فقط به این سریال محدود نمی شود؛ چرا که این همکاری در دو سریال دیگر از مسعود فروتن در سال های ۷۴ و ۸۰ نیز ادامه داشت.

مسعود فروتن مرتضی احمدی را پدر بزرگ سریال هایش می داند و درباره خاطراتش با این هنرمند در سریال «بخش چهار جراحی» یادآوری می شود: آدم با بعضی از آدم ها نمی داند کی و چگونه آشنا شده و دوستی شان از کجا شروع شده است. مرتضی احمدی هم همینطور بود. من هر چه فکر می کنم نمی دانم کجا با مرتضی احمدی آشنا و دوست شدم اما به هر حال ما در محیط هنری سال های سال کنار هم بودیم. سالهای سال تا تئاتر تماشا کردیم. سالهای سال با هم صحبت کردیم و سال های سال همدیگر را در محافل دیدیم تا اینکه قرار شد من یک سریال تلویزیونی به نام «بخش چهار جراحی» که خانم منیره ربانی پور آن را نوشته بودند را بسازم. سریالی که ۹۹ درصد آن در بیمارستان می گذشت و شخصیت های آن دکترها و پرستاران بودند و طبیعتاً مریض هایی که هر کدام سرگذشت خودشان را داشتند. در یکی از این کاراکترها شخصیت داش مستی جذابی بود که وقتی قصه را خواندم به مرتضی احمدی فکر کردم و در ذهنم شکل گرفت که ایشان را دعوت به کار کنم. او ادامه می دهد: یک شخصیت جافانده ای هم در قصه داش مستی که از خانم شهلا ریاحی دعوت کردم. ایشان می توانست ورنه ای برای کار باشد و همینطور چهره

## چه خبر از «علت مرگ: نامعلوم»؟

تقریباً ۱۰ ماه از زمانی که فیلم سینمایی «علت مرگ: نامعلوم» متقاضی دریافت پروانه نمایش برای حضور در جشنواره چهلم فیلم فجر شده بود، می گذرد اما هنوز خبری رسمی درباره رفع مشکل نمایش این فیلم منتشر نشده است.

به گزارش ایستنا، علی زرنگار بیشتر به واسطه فیلمنامه هاو نمایشنامه هایش در سینما و تئاتر شناخته می شد و مشهورترین آثارش هم فیلمنامه های «بدون تاریخ، بدون امضا»، «مغز استخوان» و «چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت» هستند. او سال قبل نخستین فیلم



بلند سینمایی خود را پس از سالها کار در سینما و ساخت فیلم کوتاه جلوی دوربین برد اما تاکنون موفق نشده آن را روی پرده سینما ببرد.

زرنگار فرودین سال ۱۴۰۰ فیلمبرداری فیلم «علت مرگ: نامعلوم» را تمام کرد و با شروع مراحل فنی در تدارک آماده کردن فیلم برای حضور در جشنواره چهلم فیلم فجر بود ولی فیلمش از سد هیأت انتخاب و در واقع شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی عبور نکرد.

«علت مرگ: نامعلوم» به تهیه کنندگی مجید برزگر با بازی بازیگرانی همچون بانینال شومون، علیرضا ثانی فر، ندا جبرئیلی، علی محمد رادمنش و زکیه بهبهانی ساخته شده و طبق آنچه از خلاصه داستان منتشر شده روایتگر ماجراهای هشت مسافری است که پیش از طلوع آفتاب، شهداد را به مقصد کرمان ترک می کنند ولی در میان راه یک اتفاق آن ها را از رفتن باز می دارد.

این فیلم که متقاضی شرکت در جشنواره فجر سال گذشته بود، به این رویداد راه پیدا نکرد در حالی که گویا نظر هیأت انتخاب را جلب کرده بود. در این باره بهروز افخمی، یکی از اعضای هیأت انتخاب به ایستنا گفته بود که «علت مرگ: نامعلوم» به همراه چند فیلم دیگر مثل «عروسک» و «کوچه ژاپنی ها» از فیلم هایی بود که حذفشان از جشنواره



هادی نوری مطرح کرد:

## اعتراض به داوری جشنواره فیلم کوتاه



کارگردان فیلم کوتاه «یک تکه از تو» به داوری بخش بهترین فیلم در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه اعتراض کرد.

هادی نوری کارگردان فیلم کوتاه «یک تکه از تو» که در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه حضور داشت در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این فیلم به عنوان یک اثر مستقل توانست در جشنواره فیلم کوتاه تهران در ۴ رشته نامزد دریافت جایزه شود که شامل کارگردانی، بازیگری، تصویربرداری و طراحی چهره بود و از این رشته ها توانست سه جایزه بازیگری، تصویربرداری و طراحی چهره را دریافت کند. اما مساله ای که برای من بسیار مهم بود مساله نامزد شدن این فیلم در بخش بهترین فیلم بود، این در حالی است که وقتی با دوستان هیأت انتخاب صحبت می کردم معتقد بودم این فیلم جزو ۵ فیلم برترشان به شمار می رود.

وی تاکید کرد: با شنیدن چنین تعریف هایی و زمانی که این فیلم حتی در بخش کارگردانی نیز نامزد دریافت جایزه شده و توانسته به عنوان یک اثر مستقل ۳ جایزه کسب کند، توانست حتی در رشته بهترین فیلم نامزد شود و این مساله بسیار مهمی است. در واقع اکثر فیلم هایی که در این بخش نامزد شدند بیشتر فیلم های سازمانی بودند.

این کارگردان ادامه داد: البته اعتراض خود را به مهدی آذرپندار مدیرعامل انجمن سینمای جوان ارائه کرده ام و لازم است که تاکید می کنم داوری برای بخش بهترین فیلم بسیار ناموفق بوده و معتقدم در این بخش حق به حق دار نرسیده، البته این را باید بگویم که این حرف به معنای این نیست که چون فیلم من به این مرحله نرسیده پس داوری خوب نبوده، بلکه معتقدم فیلم های دیگری بودند که می توانستند در این بخش به رقابت بپردازند.

نوری که پیش از این تجربه حضور در فیلم های مختلف به عنوان بازیگر را داشته است، تاکید کرد: هیأت داوران به من می گفتند که ساختار فیلم تو، ساختار یک فیلم بلند است، می گویم چنین فیلمی چگونه می تواند در ۴ رشته نامزد شده و ۳ جایزه نیز به دست آورد اما نامزد بهترین فیلم نشود؟ این فیلم پروژه ای است که با حضور عوامل حرفه ای سینما و تلویزیون ساخته شده و نمی توانم بخشی را ببینم که از فیلم بیرون زده باشد. لازم است اینجا یادآور شوم که من جایزه می دهم به کسی که بگوید «یک تکه از تو» چارچوب بلند دارد اما داستان آن کم دارد و یا شخصیتی از داستان به درستی تعریف نشده است.

نوری در پایان در پاسخ به اینکه یکی از دلایلی که می تواند در فیلم شما مورد توجه قرار گیرد این است که این فیلم به عنوان یک اثر کوتاه کمتر شبیه یک پروژه تجربی است، توضیح داد: من به عنوان یک کارگردان در ۴ سالگی، اصلاً حق نداشتم که بیایم و یک کار تجربی انجام دهم و بخواهم با یک گروه آماتور کار کنم. البته استفاده از بازیگران و عوامل حرفه ای خود یکی از نکات مهم این فیلم بود.

آنتن می رود.

وی درباره بازیگران این مجموعه هم خبر داد: رضا فیاضی، نصرالله رادش، مهدی امینی خواه، افسانه ناصری، فریده دریاج، خشایار راد و جمعی از هنرمندان استانی بازیگران این سریال تلویزیونی هستند.

دقیقه ای روایت می کند که از شبکه اول سیما روی آنتن خواهد رفت.

به گفته شکبیا، فاطمه گودرزی، سیدجواد هاشمی، سیما خضرآبادی، مجید پتکی و جمعی از هنرمندان استان گیلان در این سریال بازی می کنند.

قائم مقام سیما استانها در ادامه به

مجموعه دیگری که از شبکه دو سیما پخش می شود اشاره و عنوان کرد: «جزر و مد» سریالی ۳۰ قسمتی در ژانر اجتماعی به کارگردانی علی عبدالعلی زاده است. مهاجرت معکوس از تهران به استان خوزستان و بیان ظرفیت های بومی استان خصوصاً شهرهای ماهشهر و سربندر در فضایی شاد و مفرح از اهداف این سریال بوده است که از شبکه دوم سیما روی

شکبیا همچنین از مراحل آماده سازی نهایی سریال «نقش خاک» و «سنجرخان» خبر داد. «نقش خاک» در ۲۰ قسمت ۴۰ دقیقه ای به کارگردانی آرش معیریان داستان دو خانواده را روایت می کند که در کار سافلگردی در لاله جبین از توابع استان همدان هستند. همچنین درامی عاشقانه و اجتماعی دارد که با بهره گیری از ظرفیت های هنری استان همدان تولید

فرشید شکبیا قائم مقام سیما استانها با اشاره به جدیدترین تولیدات آماده پخش سیما استانها، خبر داد که ۲ سریال «ایر می بارد» و «جزر و مد» به زودی از شبکه های یک و دو پخش خواهند شد.

فرشید شکبیا قائم مقام سیما استانهای سازمان صداوسیما با اشاره به سریال های در دست تولید در مراکز استانی به خبرنگار مهر بیان کرد: در حال حاضر ۲ سریال در حال تصویربرداری داریم، پنج سریال در مرحله پیش تولید و طرح هایی هم در مرحله نگارش هستند که پس از بررسی فیلمنامه به مرحله تولید خواهند رسید. برخی از این سریال ها در اصفهان و برخی در شمال کشور در حال تولید هستند.

وی در پاسخ به اینکه معمولاً سریال ها در معاونت استان های صداوسیما با بودجه کمتری ساخته می شوند و جقدر این بودجه ها افزایش یافته است، عنوان کرد: با توجه به اینکه در دوره جدید کیفیت آثار مورد تاکید قرار گرفته به همین دلیل حوزه مالی هم مورد توجه است تا بودجه کم باعث نشود از استانداردهای کیفی آثار کاسته شود.

شکبیا در ادامه به برخی از تولیدات نمایشی آماده تلویزیون اشاره و بیان کرد: «ایر می بارد» مجموعه تلویزیونی با موضوع زحمات کادر درمان به کارگردانی رضا معینی در صداوسیما مرکز گیلان ساخته شده است. این مجموعه زندگی و ایثارگری پرستاران یکی از بیمارستان های رشت و تلاش نهادهای درگیر در مهار بحران کرونا به ویژه شهدای سلامت و گروه های جهادی را در ۱۸ قسمت ۴۵

